- (3) İbn Cinni, *el-Hasais*, 1/53. Mesela İbn Yalş, İbn Cinni, Abdulkahir el-Curcani, İbn Faris, *er-Radi*, es-Suyuti gibi nahiv alimlerinin irab tarifleri ve bu tariflerin değerlendirilmesi için bakınız. Muhammed Hamase Abdullatif, *Age.*, 209 - 222.

Mesela İbn Faris (öl. 395/1004) şöyle demektedir: "Manalar irabla ayırtdılır ve terkip içinde kelimelerin görevleri onunla tesbit edilir. Me-

sela **ما أحسن زيد** ve **ضرب عمرو زيد** diyerek irabı göstermediğimiz taktirde ne kastettiğimiz anlaşılmaz Ama

ما أحسن زيداً ، ما أحسن زيد ، ما أحسن زيد
//

dersek, kastettiğimiz mana açığa çıkmış olur.

(9) Mazin el-Mubarek, Age., 73 - 74; Emil Bedi' Yakub, Fıkhul-Luğa, 137 - 140; Abbas Mahmud el-Akkâd, el-Luğatu's-Şâira Mezâya'l-Fenni ve't-Ta'bir fi'l-Luğati'l-Arabiyye, 20 - 21.

A — Cümlede kelimenin yerini ve manasını irabın belirlemediği, iddiası Sibeveyh'in seçkin talebelerinden ve Kutrub lakabıyla meşhur olan Muhammed İbn el-Musteni (öl. 206/821) tarafından ilk defa ortaya atıldığı görülmektedir. Bu iddiaya göre Araplar manalara delalet etmek ve birbirinden ayırdetmek için kelamı irab etmemektedir (10).

Kutrub'un bu iddiası geçmişte olduğu gibi zamanımızda da birtakım kişiler tarafından ilgiyle karşılanmış ve irabla ilgili mülahazalarını bir bakıma ona dayandırmışlardır.